
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  
CNPJ: 82.826.462/0001-27                    
RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            
      

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Sr. ALCIDIR FELCHILCHER, Prefeito Municipal de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
       Processo Administrativo Nº 000099/2022 - DL 
 
       Pregão Presencial Nº: 000046/2022 - DL 
 
Data Homologação: 06/06/2022 
 
Objeto da Licitação: Aquisição de bandeiras do Município de Arroio Trinta, do Estado de Santa Catarina, do Brasil, da 
Cidade de São Polo Di Piave e bandeira do Gemellaggio, em diversos tamanhos, necessárias para efetuar substituição 
das bandeiras danificadas pelas condições climáticas que se encontram em frente ao Paço Municipal, nas Escolas e 
também em atendimento das necessidades da Secretaria de Cultura, para utilização em eventos diversos.  
 
Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 2593 - VIDEBAND INDUSTRIA DE BANDEIRAS LTDA (03.574.465/0001-44) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Qtde Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

1 38108 - Bandeira BRASIL 0,90 x 1,28m (2 panos) 
Confeccionada em nylon paraquedas, dois ilhoses 
de latão para fixação em mastro, dupla face, com 
símbolos estampados, impressa em alta resolução, 
resistente à exposição em ambiente externo. 

Un 5  75,00  375,00 

2 38109 - Bandeira SANTA CATARINA 0,90 x 
1,28m (2 panos). 
 Confeccionada em nylon paraquedas, dois ilhoses 
de latão para fixação em mastro, dupla face, com 
símbolos estampados, impressa em alta resolução, 
resistente a exposição em ambiente externo. 

Un 5  75,00  375,00 

3 38110 - Bandeira MUNICÍPIO DE ARROIO 
TRINTA  0,90 x 1,28m (2 panos). 
 Confeccionada em nylon paraquedas, dois ilhoses 
de latão para fixação em mastro, dupla face, com 
símbolos estampados, impressa em alta resolução, 
resistente à exposição em ambiente externo  

Un 5  90,00  450,00 

4 38111 - Bandeira ITÁLIA 0,90 x 1,28m (2 panos). 
 Confeccionada em nylon paraquedas, dois ilhoses 
de latão para fixação em mastro, dupla face, com 
símbolos estampados, impressa em alta resolução, 
resistente à exposição em ambiente externo  

Un 5  90,00  450,00 



 2 

5 38112 - Bandeira SAN POLO DI PIAVE 0,90 x 
1,28m (2 panos). 
 Confeccionada em nylon paraquedas, dois ilhoses 
de latão para fixação em mastro, dupla face, com 
símbolos estampados, impressa em alta resolução, 
resistente à exposição em ambiente externo  

Un 5  90,00  450,00 

6 38113 - Bandeira GEMELLAGIO 0,90 x 1,28m (2 
panos) 
 Confeccionada em nylon paraquedas, dois ilhoses 
de latão para fixação em mastro, dupla face, com 
símbolos estampados, impressa em alta resolução, 
resistente à exposição em ambiente externo  

Un 3  90,00  270,00 

7 38104 - Bandeira BRASIL 2,24X3,20m (05 
panos). 
Confeccionada em nylon paraquedas, dois ilhoses 
de latão para fixação em mastro, dupla face,com 
símbolos estampados, impressa em alta resolução, 
resistente á exposição em ambiente externo. 

Un 3  325,00  975,00 

8 38105 - Bandeira SANTA CATARINA 
2,24X3,20m (05 panos). 
Confeccionada em nylon paraquedas, dois ilhoses 
de latão para fixação em mastro, dupla face, com 
símbolos estampados, impressa em alta resolução, 
resistente á exposição em ambiente externo. 

Un 3  325,00  975,00 

9 38106 - Bandeira MUNICÍPIO DE ARROIO 
TRINTA 2,24X3,20m (05 panos). 
Confeccionada em nylon paraquedas, dois ilhoses 
de latão para fixação em mastro, dupla face, com 
símbolos estampados, impressa em alta resolução, 
resistente á exposição em ambiente externo. 

Un 3  460,00  
1.380,00 

10 38107 - Bandeira SAN POLO DI PIAVE 2,24 x 
3,20m (5 panos). 
 Confeccionada em nylon paraquedas, dois ilhoses 
de latão para fixação em mastro, dupla face, com 
símbolos estampados, impressa em alta resolução, 
res 

Un 3  460,00  
1.380,00 

Valor Total 7.080,00 
 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária em até 30 (trinta) dias, após 
fornecimento dos materiais, acompanhados da respectiva Nota Fiscal/Fatura, apresentada na Tesouraria da Prefeitura. 
 
Prazo Entrega: As bandeiras deverão ser confeccionadas e entregues em até 20 (vinte) dias úteis, contados a partir da 
data de emissão da Autorização de Fornecimento, emitida pelo Município de Arroio Trinta.                                                                
 
Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a 
aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas. 
 
Local de Entrega: A entrega deverá ser realizada no Paço Municipal, localizado na Rua XV De Novembro nº 26, 
Centro. 
 
 

Arroio Trinta - SC, 06/06/2022        
 
 

               ALCIDIR FELCHILCHER 
                    Prefeito Municipal de Arroio Trinta           



 3 

 
 


